
PusucAçAg DONI 

ESTADO DE SANTA CATARINA EDIÇÃO: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

PORTARIA N° 047/22 em 28.01.2022. 

ENQUADRA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
pRomopÃo POR DESEMPENHO/2019. 

0 Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas 
atribuições, de acordo com o artigo 68, inciso XVII da Lei Orgânica do 
Município,  Art.  15, I da Lei Municipal n° 3197/2007 de 19.06.2007 e Oficio n° 
058/2022-RH de 27 de Janeiro de 2022; 

RESOLVE 

Art.  10  - Enquadrar os Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados 
referente à Promoção por Desempenho/2019, Edital 002/2021, conforme 
Oficio n° 027/2021/CPAF de 13 de Outubro de 2021, a partir de 10 
(primeiro) de Dezembro de 2021: 

CLASSE I 
NOME CARGO ANTERIOR ATUAL 

ACIR MOREIRA DOS SANTOS 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/J 1/K 

ADÃO DE LIMA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/K 1 /L 
ADÃO PEREIRA MOTORISTA II 2/N 2/0 

ADÃO VALCENIR  PETERS  
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 / H 1/I 
ADAURI MARCELO T. 

PORTES 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/K 3/L 
ADEMAR FURTADO DE 

SOUZA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / L 1/M 
ADRIANA CASTURINA 

BIELECKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / N 1/0 
ADRIANA DE FATIMA 

DOMINGOS ASSISTENTE DE SAÚDE 2/H 2/I 
ADRIANA ROCHINSKI DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 /K 1 /L 
ALAIDE DE JESUS 

SCONIECZNI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/A 2/B 

ALCACIR KALIL SPHAIR 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 /K 1 / L 

ALCIR ROGERIO ARBIGAUS 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 3/A 3/B 

ALDEMIR WASCH 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 1 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENVIO:  04 oN  v2a,  
EDOO:  _11.63 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

ALESSANDRO  LUIS  BELEM ASSISTENTE DE SAÚDE 2/I 2/J 
ALEXANDRO FERNANDES DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/G 1/H 
ALMIRO VENEZIO 

RODRIGUES 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 /L 1/M 

ALTAIR KRUGER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/H 1/I 

AMADEUS MANOEL DE LIMA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 

ANA MARIA DE LORENA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / L 1 / M 

ANA MARIA  PETERS  
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/K 1 / L 

ANDERSON  GIOVANE ALVES 
PROFISSIONAL DE  

MANUT. E CONSERV. 2/H 2/I 

ANDERSON  SANTI 
VIGIA DO PATRIMÔNIO  

PUBLICO 2/C 2/D  

ANDERSON  WITT MOTORISTA II 2/0 3/A  

ANDREA  LEAL DE BARROS MONITOR 2/B 2/C 

ANDREIA PETHRES SALLES 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/B 2/C  
ANGELICA  AP. PRESTES DE 

MEDEIROS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / H 1 /I 
ANGELITA GONÇALVES 

AUERSVALDT 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/J 1 / K  
ANTONIO BENJAMIN  

CUSTODIO PAES MOTORISTA II 2/H 2/I 

ANTONIO  LIEBL 
AUXILIAR DE  
TOPOGRAFIA 3/M 3/N 

ANTONIO  MANOEL DE LIMA 
AUXILIAR DE MANUT. E  

CONSERVAÇÃO 2/A 2/B 

ARACI TURCHEN MAKOHIN MONITOR 1 / 0 2/A 

ARI MEDEIROS RAMOS MOTORISTA I 1/0 2/A 

ARIANE CARDOSO ALVES 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /H 1/I 

ARILDO GOMES 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 /H 1/I 

AROLDO  PETERS  
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 /K 

AVELINO GREIN 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 /K 

AZENITA  LOTH  ASSISTENTE DE SAÚDE 2/D 2/5 

CACILDA  PETTERS  PADILHA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / M 1 / N 
CARINA APARECIDA 

PEREIRA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/H 1 / I 
CARLOS ALBERTO DOS S. 

LOPES 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/O 4/A 
CARLOS EDUARDO ARINS 

CALINO MOTORISTA I 2/H 2/I 

CARLOS GABRIEL GREIN MOTORISTA II 2/M 2/N 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 2 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENVIO:  

EDIÇÃO:  ?463 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

CELIA REGINA KUSS 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/0 4/A 

CELSO SIGNORELLI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / M 1 / N 

CINARA DE OLIVEIRA LEITE 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/D 2/E 

CIRINEO CARVALHO 
MARTINS 

OPERADOR TECNICO DE 
MAQ. ESCAVADEIRA 

HIDRAULICA 2/L 2/M 

CLARICE KUSS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/M 1 / N 
CLAUDETE KRACHINSKI 

KRZEZINSKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/B 2 / C 
CLAUDIA PIRES DA SILVA 

LOSS  
AUXILIAR OPERACIONAL  

ESCOLAR 1 / K 1/L 

CLAUDIMAR ZATTERA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/M 1/N 
CLAUDINEIA APARECIDA 

MARTENOV MONITOR 1/L 1/M 
CLAUDIO RAFAEL 

PIASKOWSKI MOTORISTA II 2/H 2/I 

CLEIA ALVES DE QUEIROZ 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /M 1/N 
CLEUCI TABALIPA 

ZIMKOWSKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / H 1/I 

CLEVERSON BICHESKI MOTORISTA II 2/F 2 / G 
CLODOMIRO LIMA DA ROSA 

FILHO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / G 1 / H 
CRISTIANE DAS GRAÇAS 

SILVEIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/H 1/I 

CRISTIANE SABATKE 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/J 1/K 

CRISTIANE WALICKOSKI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/I 1/J 

CRISTOVAM CUSTODIO PAES 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/I 1/J 

CRISTOVÃO RODRIGUES 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 
DEBORA PATRICIA DE 

ALMEIDA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/A 2/B 

DIMAS HUMENHUK ASSISTENTE DE SAÚDE 2/H 2/I 
DINACIR PSCHEIDT M. 

FRANCISCO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / M 1/N 

DIRCEU KUKLE 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/J 1 / K 
EDELEIA TEREZINHA 

PIVOVAR 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/F 2/G 

EDENISE MARIA KOVALSKI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1 / M 
EDENIZE FARIAS DOS 

SANTOS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/L 1/M 
EDEVINO RODRIGUES DE 

LIMA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2 / C 2/D 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 3 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

A52/  ‘,2,2   
EDIÇÃO:  33 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

EDINARA PETHERS  WELTER  
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /L 1/M 
EDOLAR DOS SANTOS 

CARLINS 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/M 2/N 

ELAINE CRISTINA ZAMBELLO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / I 1/J 

ELAINE RUTHES MONITOR 2 / C 2/D 

ELCIOMAR REIS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/B 1 / C 

ELENIR SOARES NARDO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / L 1/M 
ELENIR TERESINHA S. 

LEISMANN 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/E 1/F 

ELI AUERSVALDT ASSISTENTE DE SAÚDE 2/F 2 / G 

ELIANA MARIA FRITZ 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / K 1/L 
ELIANE APARECIDA DOS 

SANTOS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/N 1 / 0 

ELIANE BATISTA DA COSTA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 

ELIANE CARVALHO ASSISTENTE DE SAÚDE 2/H 2/I 
ELIANE DA APARECIDA 

MENEGASSO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/F 2/G 
ELINEIA APARECIDA 

ULBRICH 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / K 1/L 
ELISA SERAFINA 

GONÇALVES 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / L 1 / M 
EMIDIA DEBRUM DOS 

SANTOS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / L 1 / M 

ENESIO MARCOS JANTASCH 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/N 1/0 

ESIO LUIZ HANCHUK 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/M 3/N 
ESTELA GONÇALVES DE 

LIMA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/B 2 / C 

EVALDO DO PRADO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1/K 

EVANDRO DUMS 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / L 1/M 
FABIANO BAPTISTA DA 

COSTA 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/0 3/A 

FATIMA ADRIANA PALAZINE 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/M 1 / N 

FELIPE SOMMER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

FELIPPE NERY SCHMITZ 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / 0 2/A 

FERNANDO KONKEL MOTORISTA II 2/J 2/K 

FRANCISKO KOJIKOVSKI 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 2/A 2/B 
GEISA CARLA PETTRES 

PADILHA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/J 1 / K 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 4 de 18 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

PUBLICAÇAO DOM 
ENVIO:  0-4-/Q4  
EDIÇ ÃO:  -?1-63 

GENESIO  LUIS  MOROSKI MOTORISTA II 2/N 2/0 
GERALDINE CARLA 

KRISCHANSKI ASSISTENTE DE SAÚDE 2/I 2/J 

GILBERTO ZIELINSKI 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/J 1/K 

GILCER MIGUEL MOTORISTA I 2/F 2/G 

GILDO  ANTONIO  UNGER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

GILSON BEGE 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/L 1/M 

GILSON FARIAS 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/K 1 / L 

GILVANO  LIED  JACOBS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/F 1/G 
GUTEMBERG PEREIRA DOS 

SANTOS 
AUXILIAR DE 
TOPOGRAFIA 3/N 3/0 

HELIO DA SILVA 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/H 1/I 

HELTON CHIKORA 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 2/A 2/B 

IDERLEI  PETERS  MIRANDA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/F 2/G 

INES ALVES KUTCHKA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1/K 

INEZIA BICHESKI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1/M 

IONIR ALVES DA ROCHA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/0 2/A 

ISMAEL BICHESKI MOTORISTA II 2/J 2/K 

ISMAEL ULBRICH 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / G 1 / H 

ISOLETE ULBRICH FARIAS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/I 1/J 
IVANETE APARECIDA DOS 

SANTOS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/E 1/F 

IVETE XAVIER NUNES 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1/M 

JEAN  CARLO GREIN XAVIER 
AUXILIAR OPERACIONAL  

ESCOLAR 1/K 1/L 
JEFERSON AMARILDO 

DALLABONA 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/M 2/N 
JOANICIO DE SOUZA 

PEREIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/N 1/0 

JOÃO ADILSON ARBIGAUS 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/K 2/L 

JOÃO ALFREDO FERREIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/K 2/L 
JOÃO CARLOS ALVES DE 

SIQUEIRA 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 2/A 2/B 

JOÃO CARLOS BAUER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/A 2 / B 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 5 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENV!0:01.  
EDIÇÃO:   -4-63 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

JOÃO FRANCISCO DIAS 
NETO 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 3/L 3/M 

JOÃO INACIO DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1 /J 
JOÃO JUCEMAR BATISTA DA 

COSTA 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/L 2/M 

JOÃO MARIA GOMES 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 /L 1/M 

JOÃO MARIA  LOTH  
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/K 1/L 

JOÃO RUDNIK 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 2/I 2/J 
JONAS VANDERLEI 

KESKOSKI ASSISTENTE DE SAÚDE 3/E 3/F 

JORGE ROBERTO FRITZ MOTORISTA II 2/K 2/L 

JOSE  AILTON CORREA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO  

PUBLICO 1 /J 1/K  
JOSE  ALEXSANDRO 

HAIDUCKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 /F 1/G 

JOSE ANTONIO  GREIN 
OPERADOR DE  

MAQUINAS 2/H 2/I  

JOSE  CARLOS CARVALHO MOTORISTA II 2/G 2/H  
JOSE  CARLOS GONÇALVES 

DA LUZ 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 2/E 2/F 

JOSE  GAISSLER 
AUXILIAR DE MANUT. E  

CONSERVAÇÃO 1/K 1/L 

JOSE  LEME DOS SANTOS 
VIGIA DO PATRIMÔNIO  

PUBLICO 1 /L 1/M 

JOSE LUIS  CACHINSKY 
VIGIA DO PATRIMÔNIO  

PUBLICO 1/J 1/K  

JOSE  MARCIO SOCODOLSKI MOTORISTA II 2/F 2/G 

JOSE  NATAEL FRAGOSO 
PROFISSIONAL DE  

MANUT. E CONSERV. 1 /K 1/L 

JOSE  RONEDIO RODRIGUES 
PROFISSIONAL DE  

MANUT. E CONSERV. 1/0 2/A 
JOSELMA  PETERS  

MATKEVICZ 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1 /M 

JOSEMERI ULBRICH 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/N 1/0 
JOSILENE AP. LINKOSKI 

DRANSFELD ASSISTENTE DE  SAO-DE 2/N 2/0 

JOSNEI DOS SANTOS 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/L 1/M 

JUAREZ VANESKI MOTORISTA II 2/N 2/0 

JUCELIA ALVES BONETA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/C 2/D 
JUCIANE DE F. MOREIRA 

BORBA RAMOS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1 /M 
JUCIMAR DE LIMA 

JAROSZEWSKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/L 1/M 
JULIANO BAPTISTA DA 

COSTA 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/M 2/N 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 6 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENVIO:  SIIkAgy  
EDIÇÃO:  1-4-03  

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

JULIANO  HACK  
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/L 2/M 

JURACI PETHRES MOREIRA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/N 1/0 

JUSSARA  LUCIA  KAMINSKI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/K 1 / L 
JUSSARA SOLANGE 

MARTINS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/H 1/I 
KATIA SILVANA DA CRUZ 

SALDANHA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /J 1 / K 

KEITI PINHEIRO DA COSTA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/A 2/B 

LAERTES TABORDA 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / L 1 / M 

LAERTES VIRMOND 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 2/A 2/B 

LAURA  INES SIMETTE  HACK  
AUXILIAR OPERACIONAL  

ESCOLAR 1/H 1/I 
LEANDRO INACIO DE 

OLIVEIRA MOTORISTA II 2/I 2/J 

LEANDRO RAMOS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / F 1 / G 
LINDACIR BATISTA DA 

COSTA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 

LIRIA INES CHERMACH 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/0 2/A 

LORIMAR SILVA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

LUCIA  VIVINA MOROSKI 
AUXILIAR OPERACIONAL  

ESCOLAR 1/G 1/H 

LUCIA  ZARANSKI 
AUXILIAR  

ADMINISTRATIVO 3/O 4/A 

LUCIANA DOMBROSKI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/J 1/K 

LUCIANA ROCHINSKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/G 1 / H 

LUCIANO CORDEIRO 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/N 1/0 

LUCIANO SOKOLSKI MOTORISTA II 3/B 3/C 
LUCIMAR AUGUSTIN NUNES 

DE MELO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/K 1 / L 
LUCINEIA DE LORENA 

LEFFECK 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1 / M 

LUCY MERI PETTRES MONITOR 1 / M 1 / N 

LUIZ CARLOS DE MORAES ASSISTENTE DE SAÚDE 2 / B 2/C 

LUIZ CLAUDIO RIBEIRO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/D 1/E 
LUIZ FRANCISCO DE 

MIRANDA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/G 1/H 
LUIZ ROBERTO DA COSTA 

CECCON 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/0 4/A 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 7 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENVIO:  0110:2/  
EDIÇÃO:  31-63 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

MARCELA CARLIM 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 4/A 4/B 

MARCELINO NUNES 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 
MARCIA SUELI WEILER 

ENDLER 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/H 1/I 
MARCILANE GOMES 
SCHOLZE HUINKA 

AUXILIAR DE MANUT. E 
CONSERVAÇÃO 1/0 2/A 

MARCO  ANTONIO  
GONÇALVES 

AUXILIAR DE MANUT. E 
CONSERVAÇÃO 1/C 1/D 

MARCO  ANTONIO  
PERSEGONA 

AUXILIAR DE MANUT. E 
CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

MARCOS MOREIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / K 1/L 
MARCOS ROBERTO BUENO 

DE LIMA MOTORISTA I 2/I 2/J 

MARGARETE BUBA SAIBOTH 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/I 2/J 
MARGARETH APARECIDA 

COSTA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2 / C 2/D 

MARIA ALCIONETE DE MELO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/M 1/N 
MARIA CRISTINA DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/0 2/A 
MARIA DE  LOURDES  

TAUSCHECK ASSISTENTE DE SAÚDE 2/K 2/L 
MARIA ELISABETE 

SCHAFASCHEK BUCH 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/D 1/E 

MARIA INES ZAPP 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 /L 1 / M 

MARILDA RESSEL ZIPPERER 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/B 2/C 
MARILEIA RIBEIRO 

TABORDA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/A 2/B 

MARILENE KOPER PEREIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

MARILIZE DE FARIAS GREIN ASSISTENTE DE SAÚDE 2/N 2/0 
MARILSA DE FATIMA 

MIRANDA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1/K 
MARIO CESAR LEAL DOS 

SANTOS 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 2/C 2/D 

MARIO DE SOUZA  JUNIOR  
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / N 1 / 0 

MARIO  JOSE  MAMEDE 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/M 1/N 
MARIO PADILHA DOS 

SANTOS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / M 1/N 

MARISA  OLIVEIRA VELHO 
AUXILIAR DE MANUT. E  

CONSERVAÇÃO 1 / K 1/L 

MARIVALDO BECKER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

MARIZA ULBRICH TECLAK 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/M 1/N 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 8 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENVIO: 

EDIÇÃO:  3 4-63 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

MARLENE ISABEL BLUM ASSISTENTE DE SAÚDE 2/F 2/G 

MAURICIO CUSTODIO PAES MOTORISTA II 2/M 2/N 

MICHELLE  STOBEL 
AUXILIAR OPERACIONAL  

ESCOLAR 1/L 1 / M 

MIGUEL  JOSE  DA SILVEIRA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/I 1/J 

MIGUEL MOREIRA 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/C 2/D 

MIRIAN REICHARDT 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/L 1/M 
NADY MOREIRA DE ALMEIDA 

SAUER 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/A 2/B 

NATANAEL FRAGOSO 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / N 1/0 
NEIVA AP. BATISTA DA C. 

CAMARGO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/H 1/I 
NILZA DE FATIMA PEREIRA 

DA SILVA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / M 1/N 

OMANI FATIMA BARUFFI 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/K 1/L 

OSVALDINA DA SILVA REGO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/M 1 / N 

OSVALDINA DEMETRIO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/B 2/C 

OVANDE LEINEKER 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 / F 1 / G 

PAULO CESAR CARDOSO 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/N 2/0 
PAULO MOREIRA DOS 

SANTOS 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / 0 2/A 

PAULO ROBERTO HOHMANN MOTORISTA II 2/F 2/G 
PAULO ROBERTO 

KRZEZINSKI 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/0 2/A 

PEDRO PAULO SIM/10 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/I 3/J 

RAQUEL SCHELBAUER 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/B 2/C 
RAUL CORREA DE SIQUEIRA 

JUNIOR  
PROFISSIONAL DE  

MANUT. E CONSERV. 2/F 2/G 

REGINA CELIA DA SILVA ASSISTENTE DE SAÚDE 2/I 2/J 

REGINA DE FATIMA LEITE 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/K 1 / L 
REGINALDO MOREIRA DOS 

SANTOS 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1 / M 1 / N 

RENATO FERREIRA MOTORISTA II 2/E 2/F 

ROGERIO BRAZ E SILVA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 / G 1 / H 

ROGERIO DE BARROS 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/N 1/0 

RONILDA DE LIMA ALVES 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / H 1/I 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 9 de 18 



PUBLICAÇÃO Dom 
EN1Pa 
EDIÇÃO  333 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

ROSANA CABRAL 
FERNANDES 

AUXILIAR DE MANUT. E 
CONSERVAÇÃO 1/J 1/K 

ROSELI DE FATIMA DE 
MIRANDA 

AUXILIAR OPERACIONAL 
ESCOLAR 2/B 2/C 

ROSELI PLAUTZ WORELL 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / M 1/N 
ROSEMARI LEFFER DA 

SILVA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / L 1/M 

ROSILDA PIAZ 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /L 1/M 
ROSSANA MARA DA MAIA MONITOR 1/N 1 / 0 
ROZILDA TEREZINHA K. 

ARBIGAUS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 2/A 2/B 
SALETE IANDARA M. E. 

ESTEFANO 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/D 2/E 
SAMADI RODRIGUES 

BATISTA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / K 1 / L 
SANDRA APARECIDA 

CARDOSO ASSISTENTE DE SAÚDE 2/I 2/J 
SANDRA DE FATIMA DIAS 

GIELGEN 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/B 2 / C  
SCHEMA  CRISTINE ANTUNES 

FERREIRA 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/J 3/K 
SEBASTIANA DE FATIMA 

HACKE 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/0 2/A 

SEBASTIÃO ALMIR TRAFCA 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/M 2/N 

SEBASTIÃO SAULO CHUPEL 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1 / M 1 / N 

SERGIO VANESKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

SIDNEI AFONSO CARDOSO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / 0 2/A 

SIDNEI DE LIMA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/G 1/H 

SIDNEY  SCHITT  SA  TELES 
OPERADOR DE  

MAQUINAS 3/D 3/E 
SILVILEIA APARECIDA 

MEDEIROS 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 /M 1 / N 

SILVIO FRITZ MOTORISTA II 2/J 2/K 

SIMONE CARLAN DOS ANJOS 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / M 1 / N 

SIMONE KATCHAN DE SOUZA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / F 1/G 

SIMONI GOFFI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1 / M 1 / N 

SIRLENE FERREIRA 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / D 1/E 

SULEI MARI DE LIMA 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 3/N 3/O 
SUSANA GONÇALVES DE L. 

GROSSEL 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 2/A 2/B 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 10 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
i0.2/ ,„72 

EDIÇÃO:  À3 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

TANIA AP. ALVES LOURENÇO 
LAMOGLIA 

AUXILIAR DE MANUT. E 
CONSERVAÇÃO 1/I 1 /J 

TATIANA ALEXSANDRA DO 
PRADO MONITOR 2/F 2/G 

TATIANA APARECIDA 
FERREIRA 

AUXILIAR OPERACIONAL 
ESCOLAR 1/0 2/A 

TEODORO MATIOSKI MOTORISTA II 2/M 2/N 

TEODORO  PETERS  
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 
TERESINHA APARECIDA 

COLBERT 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 

VALDECIR JAROSZEVSKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/M 1 / N 

VALDECIR RUTHES 
PROFISSIONAL DE 

MANUT. E CONSERV. 1/N 1 / 0 

VALDECIR SAMPAIO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1/K 

VALDEMIRO POLAK 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/M 1 / N 
VALDIRENE C. DA SILVEIRA 

SCHOEFEL MONITOR 1 / M 1 / N 

VANDERLEI DO PRADO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/I 1/J 

VANDERLEI SIPRA 
VIGIA DO PATRIMÔNIO 

PUBLICO 1/M 1 / N 
VANDERLEIA APARECIDA 

MUNHOZ 
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1/N 1/0 
VANIA TERESINHA 

SCHUPPEL MONITOR 1 / 0 2/A 

VENICIO KOVALCZUK 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/N 2/0 

VICENTE IVANKO 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/J 1 / K 

VILMA  RANK PAVAN  
AUXILIAR OPERACIONAL 

ESCOLAR 1 / D 1 / E 

VILMAR KASPRAK 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/C 2/D 

VIVIANE SCHNVITZKI 
AUXILIAR DE MANUT. E 

CONSERVAÇÃO 1/K 1 / L 

WILSON DANIEL PIRES 
OPERADOR DE 

MAQUINAS 2/C 2/D 

CLASSE II  

NOME CARGO 
REF. 

ANTERIOR 
REF.  

ATUAL 

ADAN DOUGLAS  HACK  AGENTE ADMINISTRATIVO 7/E 7/F 
ALESSANDRA REVAY 

FERNANDES 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/D 6/E 

ANA KARINA ROIK 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/B 6/C 

ANDRE FABIANO T. PORTES 
TECNICO EM 

INFORMATICA 7/E 7/F 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 11 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENVIO:  OI 0)./{2.2-
EDIÇÃO:  3 1.63  ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

ANDREA  CRISTIANE 
SALVADOR 

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 6/K 6/L  

ANGELICA  ALINE 
TRIERWEILLER 

PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J  

ANTONIO  CARLOS DE 
MORAES FISCAL DE TRIBUTOS 7/K 7/L 

ATILA NEVES DA FONTOURA TECNICO EM RAIO X 7/E 7/F 
BEATRIZ APARECIDA 

HUMENHUK 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/K 6/L 

BEATRIZ SOMMER SCHADE AGENTE EDUCACIONAL 7/G 7/H 

BIANCA HUREN LANDOSKI 
FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 7/I 7/J 

CELIA TERESINHA WEINERT 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/L 5/M 

CILVANA ROGALSKI TELEFONISTA 5/N 5/0 
CLARICE BUENO 

SUMOCOSKI 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/0 6/A 

CLAUDEMIR CABRAL FISCAL DE TRIBUTOS 7/G 7/H 
CLAUDETE MARIA  VILLA  

LOBOS KALISKI AGENTE EDUCACIONAL 7/H 7/I 
CLAUDIA MARIA LORENA 

GOMES 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/N 5/0 
CRISTIANE GOMES DA 

CONCEIÇÃO 
AUXILIAR DE 

CONSULTORIO DENTARIO 5/C 5/D 

CRISTIANO ARBIGAUS 
FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 7/J 7/K  

DAVID  HOFFMAN AGENTE ADMINISTRATIVO 7/I 7/J 

DERLI VIVIANE KOPER 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 

DIRCELIA PILZ MAZUR TECNICO ADMINISTRATIVO 7/K 7/L 

DORIVAL ALBUQUERQUE 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/K 5/L 

EDSON LUIZ DVOJATZKI TECNICO AGRICOLO 5/K 5/L 

ELAINE CRISTINA SANTOS 
AUXILIAR DE 

CONSULTORIO DENTARIO 5/C 5/D 
ELAINE FRANCINE C. 
LOURENÇO GOMES AGENTE EDUCACIONAL 6/O 7/A 

ELCIO JOSNEI CARDOSO 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/N 5/O 

ELISA MARIA DOMBROSKI AGENTE ADMINISTRATIVO 7/J 7/K 
ELISABETE D'AURELIO DE 

S. H. DE MELLO 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/K 5/L 
ELISABETE DO ROCIO 

OKOPNEI 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 

ELIZ CATARINA  PETERS  
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 

EVANI BATISTA DA COSTA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 

FABIANO MAURICIO KALIL AGENTE ADMINISTRATIVO 7/M 7/N 

FABIO MURILO  QUINT  FISCAL SANITARIO 7/H 7/I 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 12 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENVIO:0_1(14",242 
EDIÇÃO: _3163 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

FRANCIELE  MARX  KOENE 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/E 6/F 
FRANCIELI REGINA F. DE 

SOUZA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/K 5/L 

FUMIO TSUNEMI TECNICO ADMINISTRATIVO 7/I 7/J 
GEISIELIN AP. FIDELIS DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE 

CONSULTORIO DENTARIO 5/D 5/E 

GERSON ADIR WEINERT AGENTE ADMINISTRATIVO 7/H 7/I 

GISMAELI CAMARGO FISCAL SANITARIO 7/N 7/O 

HELIO JOÃO PORTELLA AGENTE ADMINISTRATIVO 7/K 7/L 

IRACEMA KUKA TELEFONISTA 5/L 5/M 

ISABEL CRISTINA  PETERS  AGENTE EDUCACIONAL 7/N 7/0 

IVANA JAHN AGENTE ADMINISTRATIVO 7/K 7/L 
IZABELLY HUBNER NIZER 

ALVES 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/L 6/M 

JAINA VIVIAN IVANKO 
AUXILIAR DE 

CONSULTORIO DENTARIO 5/F 5/G 

JANE CAMARGO FISCAL DE TRIBUTOS 7/N 7/0 
JEFERSON LUIZ BATISTA 

SOARES 
TECNICO EM SEG. DO 

TRABALHO 6/M 6/N 

JOICE MARCOLINO 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/0 6/A 

JONAS HEIDE TECNICO AGRICOLA 5/G 5/H  
JOSE  MAURICIO DOS 

SANTOS LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO 7/I 7/J 

JUDITE SAIBOTH PICKSIUS 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 
JULIMAR ANGELO 

KOZIEVITCH 
TECNICO EM 

INFORMATICA 7/D 7/E 
KATIA DE FATIMA M. 

ALBINO RUTHES 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/K 6/L  
KELLY  BIANCA PLACIDO 

WITHOFT AGENTE EDUCACIONAL 7/G 7/H 

KELI DAIANI ROSA 
TECNICO EM HIGIENE 

DENTAL 5/M 5/N 

LEANDRO  JOSE  SANTANA 
TECNICO EM 
INFORMATICA 7/D 7/E 

LEANDRO MULLER KIEFER TECNICO EM RAIO X 6/0 7/A 

LORIANO GONÇALVES 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/0 6/A  
LUCIA  TEREZINHA DE 

OLIVEIRA 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/M 6/N 
LUCIANE DE FATIMA DE 

MELO VANESKI 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/N 5/0 

MARCELO WALATK 
FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 7/H 7/I 

MARCIA BARUFFI 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 
MARCIA MARIA DE S. 

WILLNER CADASTRADOR 7/G 7/H 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 13 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENVIO: S_)1/41k,2,2 
tgICAO:: ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

MARCOS  ANTONIO  PEDRO 
FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 7/H 7/I 
MARIA ANTONIA V. TOMAZ 

STUBER TELEFONISTA 5/I 5/J 
MARIA DE FATIMA 

STRAPASSON TECNICO ADMINISTRATIVO 7/K 7/L 
MARIA ELIZETE 

SOLESINSKI 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/0 6/A 

MARIA EZELI CHERMACK 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/0 6/A 

MARIA GORETTI STROKA AGENTE EDUCACIONAL 7/D 7/E 
MARIA HELENA KORNATZKI 

KUSS 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/M 6/N 
MARIA ISABEL  PETERS  

PIKISSIUS 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J 

MARIA LEOCADIA GREIN 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/D 6/E 
MARUSKA MUSSATO 

MARTINS 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 
MERIELLE CRISTHINE 

SCHUTZKY 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J 

MORJANA PEREIRA ALVES 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J 

NEUSA  MAX  
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 
NILSEIA AP. KUCHLER 

IANCOSKI 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/N 5/0 
NOELI TERESINHA T. 

KOENE 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/B 6/C 

OSMAR KWITSCHAL 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/J 5/K 

PATRICIA WORMSBECKER 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/J 5/K 
QUEILA XAVIER PAES 

KRUGER 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/M 6/N 

REGINA KOLB 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/L 5/M 

RENATO SOMMER 
FISCAL DE OBRAS E 

POSTURAS 7/L 7/M 

ROBERTO SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 7/H 7/I 
ROSANGELA DE OLIVEIRA 

PADILHA 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 

ROSEMARI BARBOSA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/B 6/C 
ROZANE MARIA NISSOLA 

TEIXEIRA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 
RUBIANE AP. MACHADO 

SERGER AGENTE EDUCACIONAL 7/L 7/M 

SABRINA JANUARIO 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J 

SAVIO JAISONN BLONCOSKI FISCAL DE TRIBUTOS 7/0 8/A 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 14 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENVIO:01- A2/62,9. 
£D00:  323 ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

SIDNEIA NEPOMUCENO 
PINTO 

AUXILIAR DE 
CONSULTORIO DENTARIO 5/I 5/J 

SILMARA STAIDEL 
AUXILIAR DE 

CONSULTORIO DENTARIO 5/E 5/F 
SIMONE  FERRARI  DOS 

SANTOS 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/H 6/I 

SIMONE KLEMANN KOCH 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/M 6/N 
SONIA JURCZYSZYN 

VANESKY 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/K 6/L 

TARCISIO  JOSE  FERREIRA TECNICO AGRICOLA 5/F 5/G 

TINEIA REGINA HOHMANN 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/N 6 / 0 
VANDERLI CLAUDETE 

PROCIKEVICZ CARVALHO 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/J 6/K 

VANESSA DE FRANCISCO 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/M 6/N 

VANESSA  GRANS  CARVALHO 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 6/B 6 / C 
VERA  LUCIA  KRUCZKIEWICZ 

COSTA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 
VERA  LUCIA  SOUZA DOS 

SANTOS 
PROFISSIONAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 6/I 6/J 

VILMA INES SEMBALISTA 
TECNICO EM 

ENFERMAGEM 5/M 5/N 

CLASSE  III 

NOME CARGO 
REF. 

ANTERIOR 
REF.  

ATUAL 

ADRIANA MOSER MÉDICO OFTALMOLOGISTA 9/F 9/G 
ADELMO RENATO 

GREIN ENFERMEIRO 9/H 9/I 

ADRIANA MORO ENFERMEIRO 9/H 9/I 
ALAIN LOURENÇO 

GOMES ENFERMEIRO 9/J 9/K 
ALESSANDRO 

MACHADO PSICOLOGO 9/E 9/F 
ALINE CARLA 

BUBNIAK REICHARDT ODONTOLOGO 9/I 9/J 
ANDRE FLORES 

AGOSTINI MÉDICO CLINICO GERAL 9/J 9/K 
ANDRE LUCIO DE  

CASSIAS  MÉDICO CLINICO GERAL 9/I 9/J 
ANDREIA GAUDENCIO 

RAUEN NARDO ASSISTENTE SOCIAL 9/L 9/M 

ANGELA MELLA FISIOTERAPEUTA 9/I 9/J  
ANTONIO  CARLOS 

KUHL  JUNIOR  ENGENHEIRO AGRIMENSOR 10/H 10/I 

ARIANE WOEHL ASSISTENTE SOCIAL 10/B 10/C 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 15 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 
ENV/0: Q2j. 
ED0-0:  2 1  ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

AYRES HIRT  JUNIOR  MEDICO DERMATOLOGISTA 9/I 9/J 

CHEISON DE LIMA FISIOTERAPEUTA 9/M 9/N 

CINTIA DA SILVA MEDICO DERMATOLOGISTA 9/L 9/M 
CLAUDIA REGINA 

CORDEIRO ASSISTENTE SOCIAL 9/E 9/F 

DEBORA KAHLOW ARQUITETO 10/J 10/K 
DENIZE  HAAS  DE 
SOUZA GASTAL MEDICO GINECOLOGISTA 9/L 9/M 

EDSON SOMMER ODONTOLOGO 9/I 9/J 
EMERSON ANGELO 

GUGELMIN ODONTOLOGO 9/M 9/N 
EUGENIO ESTEVES DA 

COSTA ODONTOLOGO 10/A 10/B 
FERNANDO ROBERTO 

GASPAROTO FISIOTERAPEUTA 9/G 9/H 
FRANCESLI PATRICIA 

P. HEILMANN ENFERMEIRO 9/0 10/A 

GABRIEL KUBIS MEDICO CLINICO GERAL 9/F 9/G 
GIOVANA  ANDREA  Z. 

KUNDLATSCH NUTRICIONISTA 10/A 10/B 

GIOVANNI FERIGOTTI ODONTOLOGO 9/H 9/I 
GREICE MARIA DE 
SOUZA PETSCHOW ODONTOLOGO 9/K 9/L 

JAQUELINE FATIMA 
PREVIATTI VEIGA ENFERMEIRO 9/L 9/M 
JERUSA JANAINA 

DUTRA ENGENHEIRO CIVIL 10/M 10/N 
JOÃO ALBERTO 

REITMEYER MEDICO REUMATOLOGISTA 9/I 9/J 

JONAS SCHULTZ ODONTOLOGO 9/M 9/N  

JOYCE  ZANETTI SILVA JORNALISTA 9/L 9/M  
JOSE  LUCIO DA 

SILVEIRA MEDICO PSIQUIATRA 9/F 9/G 

JULIANA  BONA  ENFERMEIRO 9/H 9/I 
LEONARDO NAVARRO 

COTRIM MEDICO VETERINARIO 9/L 9/M 
LETICIA PIMENTEL DA 

SILVA NUTRICIONISTA 9/C 9/D 

LINDOMAR  WOLF  ODONTOLOGO 10/B 10/C 
LUCIANE 

MAGNABOSCO DA 
SILVA ADVOGADO 9/N 9/0 

LUCILA SANT ANA 
SOARES PSICOLOGO 9/J 9/K 

LUIZ CARLOS 
WEINSCHUTZ GEOLOGO 10/H 10/I 

MAIKE SHEILA 
TSCHOEKE STEIDEL ASSISTENTE SOCIAL 9/F 9/G 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 16 de 18 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

PUBLICAÇÃO DOM  
EN  V!0: 

ED00: 

MARCIO FABIO DA 
SILVA ENFERMEIRO 9/I 9/J 

MARIA TEREZINHA 
SOKACHESKI ASSISTENTE SOCIAL 9/M 9/N 

MARINEZ JERONIMO 
CONCATO FONOAUDIOLOGO 10/A 10/B 

MARISTELA SOMMER BIOQUIMICO/FARMACEUTICO 9/M 9/N 
OSCAR AFONSO 

PACHECO MEDICO PEDIATRA 9/I 9/J 
PAULINE DOS SANTOS 

PITARELLO FISIOTERAPEUTA 9/J 9/K 
RENATA HENRIQUE 

PETREÇA FONOAUDIOLOGO 9/L 9/M 

RENATO GONÇALVES MEDICO NEUROLOGISTA 9/K 9/L 

RICARDO TSCHOEKE ODONTOLOGO 9/K 9/L 
RITA SIBELE 

SCHIESSEL FLORES MEDICO CLINICO GERAL 9/N 9/0 
ROBERTO FERREIRA 

SCHOLZ MEDICO CLINICO GERAL 9/H 9/I 
RODRIGO  ANTONIO  
SABOIA FERREIRA MEDICO CLINICO GERAL 9/G 9/H 
SAMIRA NADIA EL  

LADEN  RECHETELLO ODONTOLOGO 9/L 9/M 
SAMIRA RIBEIRO 

MEDEIROS ENFERMEIRO 9/L 9/M 
SANDRA HELENA 

TURNES NUTRICIONISTA 9/K 9/L  
SIDNEY  

SCHLOSSMACHER OTORRINOLARINGOLOGISTA 9/I 9/J 

SOELY KOENE SALLAI PSICOLOGO 9/M 9/N 
TAISE CRISTINA  

WEBER  MAXIMOWSKI FISIOTERAPEUTA 9/I 9/J 
TALITA CRISTINA DE 
ALMEIDA SCHMIDT ENFERMEIRO 9/M 9/N 
TALITA PACHECO 

VALERIO PSICOLOGO 9/I 9/J 
TELANGE TELON 

ALVES NETO ENGENHEIRO CIVIL 10/M 10/N 

TIAGO  FELLER  PSICOLOGO 9/I 9/J 
WANDERLEY DE 

CASTRO MACHADO MEDICO CLINICO GERAL 9/F 9/G 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 17 de 18 



PUBLICAÇÃO DOM 

ENVIO:01  /02/  4:2.2  
EDIÇÃO:  31'63   ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA 

CLASSE IV 

NOME CARGO 
REF. 

ANTERIOR 
REF.  

ARTUAL 
DANIELE CRISTINA 

TSCHOKE 
WOYCEICHOSKI MÉDICO PLANTONISTA 11/G 11/H 

RICARDO  LUIS  DO 
AMARAL LUBBE MEDICO PLANTONISTA 11/ D 11 / E  

Art.  2° - Seus efeitos retroagem ao dia 1° de Dezembro de 2021.  

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de Mafra, em 28 de Janeiro de 2022. 

EMERSON MAAS 
Prefeito Municipal 

ADRIANO J e S ARCINIAK 
Secretária Municip 4je Administração 

Portaria n° 047-22 de 28.01.2022 - Página 18 de 18 


